“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:            Indicação n.º 0075 - 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  25 / 08 / 2015.

Horário: __ 08h00min_____

____________________

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de instalação de

lombadas nas seguintes ruas:

    a) Rua Davi Mendes Júnior, em frente o Comércio “Dú Moraes”;

    b) Rua Sete de Setembro, em frente a casa do Sr. Antonio Schimidt

e do Comércio do Sr. Jurandir;

    c) Rua XV de Novembro, em frente a casa do Sr. Wilson Szot e em

frente a Rodoviária.

JUSTIFICATIVA:

    Devidos aos pedidos dos moradores destas localidades, uma vez

que os mesmos alegam a prática de “rachas” no período noturno por parte de motoristas

imprudentes e durante o dia trafegam em alta velocidade nessas ruas, colocando em

risco a integridade física desses moradores que convivem com a insegurança e temem o

risco de acidentes fatais.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 25 de agosto de 2015.

EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

Vereador